
Acer TravelMate 6000
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Nová řada Acer TravelMate nese označení 6000, je osazena proce-
sory Intel Pentium M s frekvencí 1,6 GHz s čipsetem Intel 855GME a in-
tegrovanou kartou pro bezdrátové připojení 802.11g. Toto Centrino do-
sahuje výdrže až 5 hodin při provozu na baterie (8 hodin s druhou bate-
rií v šachtě Acer MediaBay). Operační paměť má standardně velikost
512 MB DDR, kterou je možné rozšířit až na 2 GB. V notebooku je použit
pevný disk s technologií Acer DASP (ochrana disku proti nárazům) s ka-
pacitou 40/60 GB a kombinovaná mechanika DVD/CD-RW nebo duální
mechanika DVD-RW

Acer TravelMate 6000 je vybaven 15" TFT SXGA+ displejem s rozli-
šením 1 400 × 1 050 bodů s 16,7 milionu barev, integrovanou grafickou
kartou Intel 855GME 3D AGP s technologií Intel Extreme Graphics 2 a až
64 MB videopaměti. Kromě Wi-Fi jsou v počítači integrovány síťová kar-
ta 10/100/1 000 Mb/s Wake-on-LAN Fast Ethernet, čtyři USB 2.0, infra-
červený (FIR) port, konektor VGA pro připojení externího monitoru, ko-
nektory audio in/out a PCMCIA slot typu II, FireWire (IEEE 1394) a DVI,
S-Video TV-Out, čtečka paměťových karet 4v1.

Na českém a slovenském trhu jsou dostupné modely TravelMate
6003LCi s procesorem Intel Pentium M 1,6 GHz, 512 MB DDR SDRAM,
40GB HDD, DVD/CD-RW mechanikou a 15" displejem TFT za cenu 47 990
Kč/60 990 Sk a TravelMate 6003LMi, který je vybaven 60GB HDD a DVD+/-
RW mechanikou za cenu 51 990 Kč/65 990 Sk bez DPH.
Odkaz: www.acer.cz

HDCleaner
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Začátkem května byla vydána nová verze nástroje HDCleaner určeného
nejen pro hledání a odstraňování nepotřebných dat, jak napovídá samotný
název. Aplikace vyhledává na pevném disku nepotřebné soubory a progra-

my, přičemž nežádoucí
jsou již předdefinované
(BAK, GID, CHK nebo
TMP) a další lze určit
přímo při vyhledávání,
maže cookies a posky-
tuje ochranu soukromí.
Dále dokáže optimali-
zovat nastavení Win-
dows, vyčistit obsah pa-
měti nebo defragmen-

tovat disky, čímž se výrazně zrychlí činnost systému. To vše je v uživatel-
sky přívětivém prostředí, jehož ovládání zvládnou i začátečníci. Program je
rozdělen do tří částí – Clean Hard Drive, Clean Folders a Clean Center, jenž
dále obsahuje záložky Uninstaller, File Splitter nebo Anti Spy. Výhodou pro-
gramu HDCleaner je jeho cena, neboť je k dispozici zdarma.
Odkaz: home.tiscali.de

Projektory Umax
ČESTMÍR ŽÁK

■ Společnost Umax obohatila během května svoji nabídku o několik pro-
jektorů. Prvním je ultra-kompaktní DLP projektor Umax compact LX009 s roz-
měry 24,7 × 9,3 × 5,2 cm a hmotností 900 gramů. Tento model nabízí svě-
telný výkon 1 000 ANSI lumenů a kontrastní poměr 2 000 : 1, při fyzickém
rozlišení 1 024 × 768 bodů. Po připojení systému Liteshow může být VGA sig-
nál do projektoru přenášen pomocí bezdrátového rozhraní Wi-Fi 802.11b.

Další novinkou je dvojice LCD projektorů Umax lumen LX 245 a LX 250.
LX 245 by měl nabídnou nízkou úroveň hlučnosti projektoru pod hranicí
34 dB a systém automatické korekce obrazu po zapnutí přístroje odstraňu-
jící nežádoucí lichoběžníkové zkreslení. Lampa poskytne projektoru výkon
1 700 ANSI lumenů a nalezneme zde i systém digitální úpravy barev.

Umax lumen LX 250 disponuje automatickou korekcí vertikálního licho-
běžníkového zkreslení, možností dálkové správy projektoru pomocí rozhra-
ní LAN a širokou nabídkou analogových i digitálních obrazových vstupů. Pro
snadnou kontrolu je tento model vybaven kontrolním LCD displejem na vrch-
ní straně přístroje. Světelný výkon tohoto modelu je 2 200 ANSI lumenů.
Odkaz: www.umax.cz

Centrum.cz
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Centrum.cz spustilo nový inteligentnější vyhledávací systém spolu s dy-
namicky aktualizovanou databází stránek, v níž by neměly být stránky star-
ší než 28 dní. Na rozdíl od minulé verze má databáze, v níž vyhledávač Cen-
trum.cz vyhledává, o 3 miliony více webových stránek. Díky novému systé-
mu tak bude vyhledávání mnohem snadnější, rychlejší a především získa-
né informace budou aktuálnější.
Odkaz: www.centrum.cz

6 P C W O R L D  2 0 0 4

38 Novinky


